
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 
 

ŽUPAN 
KLASA: 500-01/20-01/03 
URBROJ: 2163/1-01/11-20-02__________ 
Pula, 02. studenoga 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET: ODLUKA o davanju suglasnosti dr. Fedoru Butkoviću za promjenu 

prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost obiteljske 
(opće) medicine  

 
 
Na temelju članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije", br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Istarske županije dana 02. studenoga 2020. godine,  donosi slijedeći  

 

ZAKLJUČAK 
 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti dr. Fedoru Butkoviću 

za promjenu prostora obavljanja javne zdravstvene službe – djelatnost obiteljske (opće) 
medicine.  
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić-

Živolić, pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Zamjenik župana koji obnaša dužnost Župana 
Fabrizio Radin 

 



 

 

Na temelju odredbe članka 51. Zakona o zdravstvenoj zaštiti (Narodne novine br. NN 100/18 
i 125/19) i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" br. 
10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20), Skupština Istarske županije na sjednici održanoj 
dana __________ godine, donosi 
 
 

ODLUKU 
o davanju suglasnosti dr. Fedoru Butkoviću za promjenu prostora obavljanja javne 

zdravstvene službe – djelatnost obiteljske (opće) medicine  
 
I. 

Fedoru Butković, dr. med., liječniku iz djelatnosti obiteljske (opće) medicine na adresi 
Arsenalska 8/II, Pula, daje se suglasnost za promjenu prostora za obavljanje javne 
zdravstvene službe u novi prostor na adresi Trg prve istarske brigade 6, Pula. 
 

II. 

Liječnik iz točke I. ove Odluke može obavljati javnu zdravstvenu službu – djelatnost obiteljske 
(opće) medicine u novom prostoru na adresi Trg prve istarske brigade 6, Pula, uz uvjet 
ishođenja rješenja Ministarstva zdravstva o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti u 
prostoru na navedenoj adresi. 
 

III. 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenim novinama Istarske 
županije. 
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
 
Dostaviti: 

1. Ministarstvu zdravstva  

2. Zamjeniku župana koji obnaša dužnost Župana Istarske županije 

3. Upravnom odjelu za zdravstvo i socijalnu skrb IŽ 

4. Dr. Fedor Butković, Arsenalska 8/II, Pula 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje 

 

 
 
 
 



 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 
I. PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 
Zakonom o zdravstvenoj zaštiti (NN 100/18 i 125/19) uređuje ordinacije kao organizacijski 
oblik obavljanja zdravstvene djelatnosti zdravstvenog radnika u privatnoj praksi na primarnoj 
razini zdravstvene djelatnosti. Člankom 51. propisano je da zahtjev za odobrenje obavljanja 
privatne prakse u ordinaciji u novom prostoru zdravstveni radnik podnosi Ministarstvu 
zdravstva te da je obvezan priložiti i suglasnost predstavničkog tijela jedinice područne 
(regionalne) samouprave odnosno Grada Zagreba za promjenu prostora obavljanja 
djelatnosti. 
 
Odredbama članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 10/20) propisana je nadležnost Skupštine Istarske 
županije za donošenje predložene Odluke. 
 

 
II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ZAKLJUČKA 

 
Dr. Fedor Butković zatražio je dopisom od 12.10.2020. suglasnost Istarske županije za 
promjenu prostora obavljanja djelatnosti i to s prostora na adresi Arsenalska 8/II, Pula, u 
novi prostor na adresi Trg prve istarske brigade 6, Pula.  
 
Odlukom Skupštine Istarske županije o broju ordinacija u Istarskim domovima zdravlja 
(Službene novine Istarske županije, br. 10/19), određeni su kriteriji za davanje suglasnosti 
predstavničkog tijela jedinice područne (regionalne) samouprave zdravstvenom radniku koji 
želi obavljati privatnu praksu u novom prostoru, za promjenu prostora obavljanja djelatnosti.  
Sukladno toj Odluci primjenjuju se sljedeći kriteriji: 
-   udaljenost novog prostora obavljanja djelatnosti za koji se traži suglasnost od dotadašnjeg 
prostora i obveza osiguranja dostupnost i kontinuiteta obavljanja zdravstvene zaštite, 
-   mišljenje Istarskih domova zdravlja ukoliko je zdravstveni radnik obavljao privatnu praksu 
temeljem ugovora o zakupu s Istarskim domovima zdravlja, 
-   po potrebi mišljenje jedinica lokalne samouprave i drugih relevantnih pravnih subjekata. 
 
Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb napravio je uvid u mape grada Pule na 
internetskim stranicama na kojima je vidljivo da su Arsenalska 8/II i Trg prve istarske brigade 
6 u Puli udaljene 2,7 km. Iz zahtjeva dr. Butkovića proizlazi da je prostor na adresi Trga prve 
istarske brigade 6 pristupačniji kako za djelatnike tako i za pacijente, jer se nalazi u 
prizemlju, ima osiguran pristup za osobe s invaliditetom, ima parkirna mjesta, nalazi se u 
blizini autobusnih stajališta i ljekarne. Stari prostor u Arsenalskoj 8/II je na drugom katu bez 
parkirnih mjesta. Stoga ovaj Upravni odjel smatra kako se promjenom prostora neće narušiti, 
već poboljšati dostupnost i osigurati kontinuitet obavljanja zdravstvene zaštite za pacijente. 
 
U Istarskim domovima zdravlja je u tijeku proces raskidanja ugovora o zakupu s dr. 
Butkovićem. 
 
Dr. Butković je svom dopisu priložio suglasnost i podršku dolasku ordinacije opće medicine 
na navedenu adresu od strane Mjesnog odbora Šijana, budući da trenutno ne postoji niti 
jedna ordinacija opće (obiteljske) medicine na tom području.  
 



 

Slijedom navedenog predlaže se davanje Dr. Fedoru Butkoviću suglasnost za promjenu 
prostora za obavljanje javne zdravstvene službe. 
 
Obzirom da sukladno članku 51. stavku 3. Zakona o zdravstvenoj zaštiti, Ministarstvo donosi 
rješenje kojim utvrđuje jesu li ispunjeni uvjeti za obavljanje privatne prakse u ordinaciji u 
novom prostoru s obzirom na prostor, radnike i medicinsko-tehničku opremu te kojim se 
utvrđuje dan kojim će zdravstveni radnik započeti obavljati privatnu praksu u tom prostoru, 
određeno je točkom II. Odluke da će dr. Butković obavljati javnu zdravstvenu službu – 
djelatnost opće (obiteljske) medicine na novoj adresi Trg prve istarske brigade 6, Pula, uz 
uvjet ishođenja rješenja Ministarstva zdravstva o ispunjavanju uvjeta za obavljanje 
djelatnosti u prostoru na navedenoj adresi. 
 
 
III. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 
Za provedbu ove Odluke nisu potrebna financijska sredstva.  
 
 
 
 

 


